鳥栖市投げ込み資料

報道機関各位

発信日 令和5年11月28日 担当者名 前田　良介

担当課 総務課 電話番号 0942-85-3506

添付資料

関連サイト

災害時における避難所の提供等に関する協定締結式

　近年、災害が頻発化、激甚化している状況の中で、鳥栖市の施設の

みでは被災者の受入れができないような大規模災害の発生に備え、サ

ロンパスアリーナの一部又は、全部を避難所として使用することで、

地域住民の安全の確保を図ることを目的として、鳥栖市、久光製薬株

式会社、SAGA久光スプリングス株式会社の三者で「災害時における

避難所の提供等に関する協定」を締結するもの。

●日時　令和5年1２月4日（月曜日）14時30分～15時30分（予定）

●場所　サロンパスアリーナ　2階ロビー

●内容　「災害時における避難所の提供等に関する協定」締結式

●出席者　久光製薬株式会社 代表取締役社長　中冨　一榮

　　　　　SAGA久光スプリングス株式会社 代表取締役　萱嶋　章

　　　　　鳥栖市 鳥栖市長　向門　慶人

事業内容